

Powiat oświęcimski

# Zastrzyk gotówki dla Doliny Karpia

ZATOR. Pomysłów na wydanie ponad 17 mln zł nie brakuje



We wczorajszej konferencji uczestniczyli m.in. marszałek województwa Marek Sowa, poseł Tadeusz Arkit, wójt Brzeźnicy Bogusław Antos, wójt Spytkowic Mariusz Krystian, wójt Polanki Wielkiej Mariusz Figura, wójt Przeciszowa Bogdan Cuber, sekretarz gminy Tomice Ryszard Góralczyk i zastępca wójt Osieka Marek Jasiński. FOT. PAWEŁ PLINTA

Informowaliśmy już o sukcesie jakim było pozyskanie przez Stowarzyszenie „Dolina Karpia” z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi potężnej dotacji - ponad 17 mln zł z programu „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach dwóch konkursów na wybór Lokalnych Grup Rybackich wybrało 48 stowarzyszeń działających na terenie każdego z 16 województw, na które przeznaczono ponad 1,2 mld zł.

Dofinansowanie ma służyć aktywizacji społeczności lokalnej, rozwojowi przedsiębiorczości, turystyki, realizacji zadań, które są ważne dla mieszkańców. To szansa na nowe miejsca pracy. Okazja dla przedsiębiorców, którzy mogą się starać o dofinansowanie projektów wpisujących się w strategię przyjętą dla obszaru Doliny Karpia.

Stowarzyszenie „Dolina Karpia”, którego prezesem jest Franciszek Sałaciak, działa na terenie dwóch powiatów: oświęcimskiego - gmina Osiek,

Polanka Wielka, Przeciszów, Zator - oraz wadowickiego - gmina Tomice, Spytkowice i Brzeźnica.

Mocnym wyróżnikiem tego terenu jest prowadzona tu od wieków gospodarka rybacka. *Rybacko na terenie Doliny Karpia jest nie tylko ważną dziedziną lokalnej gospodarki, ale także rodzajem dziedzictwa kulturowego, szczególnie ze względu na swą długą i bogatą historię* - podkreślają w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie.

Zaś najsłynniejszym produktem Doliny Karpia jest wpisany na unijną listę produktów regionalnych karp zatorski. Wczoraj podczas konferencji prasowej w Urzędzie Miejskim w Zatorze samorządowcy wyliczali szereg korzyści związanych z pozyskaniem wielomilionowej dotacji. Mówiono też o planach na najbliższą przyszłość. Wiadomo. Są pieniądze. Optymizm nie brakuje.

- *Mamy świetny produkt jakim jest karp zatorski* - podkreślał wójt gminy Brzeźnica Bogusław Antos.

Wójt Brzeźnicy przypominał o bogatej tradycji fi-

sactwa na terenie gminy i o tym, że obecne działania sprzyjają przygotowaniu oferty dla turystów. Wójt gminy Przeciszów Bogdan Cuber wspominał z kolei m.in. o planach budowy centrum rekreacyjno-sportowego A burmistrz Zatora Zbigniew Biernat podkreślał, że pozyskane pieniądze staną się kółem zamachowym pobudzającym gospodarkę w regionie. W trudnym gospodarczo czasie są one przecież tym bardziej pożądane. Owe środki pomogą wyeksponować zalety okolicy, sprzyjając budowie tożsamości i marki produktu regionalnego i produktów lokalnych. - *To są środki na zrównoważony rozwój* - mówił burmistrz Zbigniew Biernat.

Poseł Tadeusz Arkit wspominał, że będąc jeszcze burmistrzem Libiąża, rozmawiał ze Zbigniewem Biernatem, który opowiadał mu wtedy o swojej wizji rozwoju regionu związanej z zatorskim karpem. - *Wtedy wielu podchodziło do tego z niedowierzaniem* - opowiadał z uśmiechem poseł Arkit.

A dzisiaj te wizje się spełniają.

PAWEŁ PLINTA